Ilmo. Sr.

Prefeito Municipal

JOACIR ANTONIO DOCENA
Westfália – RS

FULANO TAL, CPF n.º 000.000.000-00, brasileiro, casado, residente e domiciliado no município de Westfália, vem a Vossa Senhoria requerer ISENÇÃO DE IPTU do cadastro em anexo, conforme matrícula nº 0000 do Registro de Imóveis de Teutônia, visto que (especificar o motivo).
Nestes termos,

Pede deferimento.

Westfália, 00 e mês de ano.
___________________________

    FULANO TAL